ProcNa [273 p AU 18NO
Fls.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 5512021

EMENTA: Informações quanto a reparo
de calçada, localizada no bairro Jardim
Primavera.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que recentemente fomos procurados por moradores que

moram no entorno da Praça da Bíblia, localizada no bairro Jardim Primavera,

os moradores relatam que a calçada localizada na rua Raimundo Bissoto

defronte ao número 310, está precisando de manutenção.(foto em anexo)

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de

informações:

1. A municipalidade tem conhecimento do fato relatado acima?

2. Se sim, a municipalidade já realizou os devidos reparos na calçada da

rua Raimundo Bissoto defronte ao nº 310, no bairro Jardim Primavera? Se não,

justificar.

3. Há previsão para realizar os reparos da referida calçada?

4. Se sim, informar a data.

5. Se não, informar o motivo.

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

  CMVM. 553 2/Proc. Nº
Fls. 22
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Os moradores desta localidade procuraram este vereador para

solicitarem providências quanto ao assunto.

Valinhos, 29 de abril de 2021.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br